[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO  Nº 21/2017

Assunto: Solicita à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), que realize a instalação de poste de iluminação pública, na Viela que liga a Rua José Buso à Rua Inocêncio Fernandes de Morais, no Bairro Santo Antonio, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Viela existente entre as Ruas José Buso com a Inocêncio Fernandes de Morais, no Bairro Santo Antonio, se encontra sem a devida iluminação local.
CONSIDERANDO que os moradores reclamam que por ser uma viela sem iluminação há riscos para os adolescentes que retornam da escola à noite de serem assaltados, bem como para todos os transeuntes.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL), para que realize a instalação de poste de iluminação na viela que liga a Rua José Buso à Rua Inocêncio Fernandes de Morais, no Bairro Santo Antonio.

SALA DAS SESSÕES, 31 de Janeiro de 2017

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 343/2017 - 01/02/2017 08:49